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INFORMACJA NR 1 DLA WYKONAWCÓW  
 
Dotyczy przetargu nieograniczonego pn.: 
  

Utrzymanie cennych zasobów przyrodniczych Miasta – Ogrodu Podkowa Leśna 
poprzez kompleksowe prace pielęgnacyjne drzew -  pomników przyrody oraz 
zakup i montaŜ płotków z ogrodzeniem jednego pomnika przyrody 
 

Wykonując dyspozycję art. 38 ust. 2 ustawy pzp przekazujemy treść pytania wykonawcy i 
odpowiedź zamawiającego: 
 
Pytanie 1 
W punkcie VII.1.2 Zamawiający, jako warunek udziału w postępowaniu uzna wykonanie 
jednego zamówienia odpowiadającego charakterowi niniejszego zamówienia t.j. związane z 
pielęgnacją pomników przyrody. Czy wielkość wykonanego zamówienia, które Zamawiający 
uzna za wystarczające moŜe obejmować np. 2 drzewa pomnikowe, czy powinno być większe? 
JeŜeli tak to proszę o określenie minimalnej wartości lub ilości drzew. 
 
Odpowiedź 
Zamawiający uzna wykonanie jednego zamówienia odpowiadającego charakterowi 
niniejszego zamówienia t.j. związane z pielęgnacją (minimum 10 drzew łącznie) 
pomników przyrody. 
JeŜeli w referencje nie będą określały ilości wypielęgnowanych pomników przyrody.  
Wystarczającym dokumentem będzie oświadczenie Wykonawcy (dołączone do 
referencji potwierdzających naleŜyte wykonanie zamówienia).  
 
Pytanie 2: 
PoniewaŜ w dokumentacji dendrologicznej opisane są prace do wykonania nie ujęte w 
kosztorysach i załączniku umowy, np.: 24 szt. wygrodzeń, podpory, wymiana nawierzchni i 
inne. 
Proszę o jednoznaczne określenie, czy zakres prac pielęgnacyjnych do wykonania obejmuje 
zapisy w kolumnach od 84 do 91 zestawienia tabelarycznego ekspertyzy dendrologicznej oraz 
1 szt. wygrodzenia. Natomiast zabiegi opisane w kolumnach od 92 do 96 nie dotyczą tego 
postępowania. 
 
Odpowiedź: 
Tak. Przetarg obejmuje (z ekspertyzy) „Konieczne zabiegi i zalecenia”:  
C- cięcia i Z- zabezpieczające korony czyli zapisy kolumn od 84 do 91 oraz jednego 
wygrodzenia  przy pomniku przyrody nr  560. 
Natomiast zabiegi opisane w kolumnach od 92 do 96 nie dotyczą tego postępowania. 
 
Pytanie 3: 
Jaki jest szczegółowy zakres prac obejmujący wymienione w załączniku nr 1 do umowy 
‘’zabiegi pielęgnacyjne’’? 
Ekspertyza dendrologiczna, na którą się Państwo powołują ,zawiera w rubryce ‘’Konieczne 
zabiegi i zalecenia’’13 typów szczegółowych zaleceń dotyczących pielęgnowanych drzew. 
Które z nich obejmuje ogłoszony przez Państwa przetarg i jakie jest ich szczegółowa 
specyfikacja, np. ekspertyza dend. rubryka 92 mówi o konieczności posadzenia roślinności 
okrywowej- jakie ( gatunki), wymiana chodnika? itd. 



  

 
Odpowiedź: 
Przetarg obejmuje (z ekspertyzy) „Konieczne zabiegi i zalecenia”:  
C- cięcia i Z- zabezpieczające korony czyli zapisy kolumn od 84 do 91 oraz jednego 
wygrodzenia  przy pomniku przyrody nr  560. 
Natomiast zabiegi opisane w kolumnach od 92 do 96 nie dotyczą tego postępowania. 
 
Pytanie 4 
PoniewaŜ drzewa przeznaczone do pielęgnacji rosną wzdłuŜ dróg publicznych to: 

1.  kto jest zarządcą dróg, przy których wykonywane będą prace? 
2. czy przewidują Państwo tryb przyśpieszony zatwierdzenia projektu zmiany  
organizacji ruchu? 
3. która ze stron ponosi koszty wyłączenia (zajęcia) pasa drogowego? 

 
Odpowiedź: 

1. Zarządcą drogi – ul. Kościelna, ul. Lipowa jest Burmistrz Miasta Podkowa 
Leśna. Zarządcą drogi ul. Jana Pawła II  jest Powiatowy Zarząd Dróg  Grodzisk 
Mazowiecki.  
2. Zgodnie z § 3 wzoru umowy: 

a) Niezwłocznie po odbiorze terenu Wykonawca przystąpi do robót 
przygotowawczych oraz oznaczy i zabezpieczy teren objęty pracami 
pielęgnacyjnymi. 
b) Wykonawca ponosi odpowiedzialność za ewentualne szkody i straty 
powstałe przy realizacji przedmiotu umowy. 

3. Zamawiający nie obciąŜy kosztami zajęcia pasa drogowego w ulicach Lipowej i  
Kościelnej a w ulicy Jana Pawła II koszty zajęcia pasa drogowego ponosi            
Wykonawca . 

 
 
 


